CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.
Rua General Osório, 979. Centro. CEP: 96600-000. Canguçu – RS Telefone: (53) 3252-2388.

http://camaracangucu.rs.gov.br/

EDITAL Nº 004/2025/MINI VEREADORES

TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO DOS MINI VEREADORES PARA O
ANO DE 2025, RESPECTIVA MESA DIRETORA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

JARDEL SOUZA DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

FAZ SABER que se encontra concluído processo de seleção da MINI
CÂMARA DE VEREADORES SESSÃO LEGISLATIVA DE 2025.

1.0 - Em conformidade com o item 7 do Edital nº 001/2025/MINI
VEREADORES, a Mini Câmara 2025 será composta pelos seguintes Mini Vereadores:

- Djevelin Roschildt Radtke - EMEF Carlos Moreira;
- Elena Barbosa Bender - EMEF Dom Pedro II;
- Helena de Moura Klug - EMEF Heitor Soares Ribeiro;
- Helena Kruschardt Reis - EMEF Geraldo Antônio Telesca;
- Isadora Strelow Spitzer - EMEF Guido Timm Venzke;
- Jeovana Rafaella Silva da Cunha - EMEF Geraldo Antônio Telesca;
- Kyara Dutra Garcia – EMEF Victor Marques Porto;
- Larissa da Silva Motta Aires - EMEF Irmã Maria Firmina Simon;
- Laíne Victória Wacholz Braun - EMEF Carlos Moreira;
- Manuelle Ludtke Römer - EMEF Carlos Soares da Silveira;
- Marina Venske Drawanz - EMEF Secundino Silveira da Silva;
- Nicole Siefert Lemke - EEEF Zótico Soares da Silva;
- Tatiély Römer Evald - EMEF Carlos Soares da Silveira.

2.0 - A MESA DIRETORA da MINI CÂMARA 2025 será composta por:

Presidente: Helena Kruschardt Reis - EMEF Geraldo Antônio Telesca;
Vice-Presidente: Marina Venske Drawanz - EMEF Secundino Silveira da Silva;
Segunda Vice-Presidente: Elena Barbosa Bender - EMEF Dom Pedro II;
Primeira-Secretária: Manuelle Ludtke Römer - EMEF Carlos Soares da Silveira;
Segunda-Secretária: Isadora Strelow Spitzer - EMEF Guido Timm Venzke.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

IC
A

 T
A

IN
A

R
A

 S
O

A
R

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
 e

 J
A

R
D

E
L

S
O

U
Z

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
94

D
-6

02
8-

E
45

3-
D

26
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

94
D

-6
02

8-
E

45
3-

D
26

C

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.
Rua General Osório, 979. Centro. CEP: 96600-000. Canguçu – RS Telefone: (53) 3252-2388.

http://camaracangucu.rs.gov.br/

3.0 - As correspondências entre Vereadores e Mini Vereadores,
utilizando como critério a ordem alfabética, com exceção dos membros da Mesa
Diretora, fica da seguinte forma:

- Djevelin Roschildt Radtke – Adilson Oliveira Schuch;
- Elena Barbosa Bender – Darci Ropke;
- Helena de Moura Klug – Carlos Eduardo Domigues Martins;
- Helena Kruschardt Reis – Jardel Souza de Oliveira;
- Isadora Strelow Spitzer – Marcio Daniel Haudt Schwartz;
- Jeovana Rafaella Silva da Cunha – Diego Romão Helvig Wolter;
- Kyara Dutra Garcia – Emerson Henzel Machado;
- Laíne Victória Wacholz Braun – Marcelo Romig Maron;
- Larissa da Silva Motta Aires – Mauro Renã dos Reis Silveira;
- Manuelle Ludtke Römer – Maica Tainara Soares Ferreira;
- Marina Venske Drawanz – Ritieli Lima Sampaio;
- Nicole Siefert Lemke – Paulo Renato Kopp Bauer;
- Tatiély Römer Evald – Rubens Angelin de Vargas.

4.0 – As proposições dos Mini Vereadores deverão ser encaminhadas
entre os dias 02/06/2025 e 11/06/2025, consoante disposto nos itens 3.1, 8.1 e 8.2 do
Edital nº 001/2025/MINI VEREADORES.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores
Canguçu/RS, 27 de maio de 2025.

JARDEL SOUZA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

Registre-se e Publique-se.

MAICA TAINARA SOARES FERREIRA
Primeira-Secretária

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

IC
A

 T
A

IN
A

R
A

 S
O

A
R

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
 e

 J
A

R
D

E
L

S
O

U
Z

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
94

D
-6

02
8-

E
45

3-
D

26
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

94
D

-6
02

8-
E

45
3-

D
26

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 094D-6028-E453-D26C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAICA TAINARA SOARES FERREIRA (CPF 006.XXX.XXX-61) em 27/05/2025 08:48:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JARDEL SOUZA DE OLIVEIRA (CPF 712.XXX.XXX-34) em 27/05/2025 09:08:25 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/094D-6028-E453-D26C

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/094D-6028-E453-D26C